
                       

                          
南国市立国府小学校  令和６年３月２２日（金）第２６号 

 学校だより 
家庭数 

昨日、６年生１０名に卒業証書を手渡しました。 

６年生は、学校生活のあらゆる場面でリーダーとなり、学校の顔として活躍してくれました。今年の６年生の合言葉は

「まじめに、楽しく」でした。その言葉どおり、いつもどんな活動にも真剣に全力でかつ笑顔で取り組む６年生でした。

全校で一番人数の少ない学級にもかかわらず、そんなことを全く感じさせないほど、一人ひとりの発揮する力は大きなも

のでした。６年生のそのがんばりをしっかりと引継ぎ、さらにパワーアップして、国府小学校をもっともっと良い学校に

していきたいと思います。 

昨日の卒業式には、保護者の皆さま、来賓の皆さまに多数ご参加いただき誠にありがとうございました。皆さんに見守

っていただきながら、立派に卒業することができました。心より感謝申し上げます。 

４月からは、中学生として、輝かしい学校生活を送ってくれることを心より願っています。６年生、本当に本当にあり

がとう！ これからもファイト！ 

⇒ 裏面もありますのでご覧ください。 

 
 

 

 

 

６年生が卒業しました 



 

 

 

「国府っ子応援団」 

募集中！ 

 

こ
ど
も
高
知
新
聞
「読
も
っ
か
」に 

掲
載
さ
れ
ま
し
た  

 
 

初
め
て
の
四
国
水
族
館 

 

３
年 

〇
○ 

〇
○ 

 

 

ぼ
く
は
、
お
父
さ
ん
と
四
国
水
族
館
に
行

き
ま
し
た
。
チ
ケ
ッ
ト
を
買
っ
て
、
早
め
に
家
を

出
ま
し
た
。
え
ひ
め
県
を
通
っ
て
香
川
県
に
着

き
ま
し
た
。
初
め
に
タ
ツ
ノ
オ
ト
シ
ゴ
を
見
ま

し
た
。 

次
に
、
カ
ワ
ウ
ソ
を
見
ま
し
た
。
ペ
ン
ギ
ン
も

い
た
け
ど
、
よ
く
見
え
ま
せ
ん
で
し
た
。
イ
ル

カ
の
体
重
の
は
か
り
方
や
ジ
ャ
ン
プ
も
見
ま
し

た
。
楽
し
か
っ
た
で
す
。 

３/ ７ （木 ） 
掲載 

修了 おめでとうございます。春休みも元気に過ごしましょう！ 

１～５年生には、本日、あゆみ・修了証書を渡しました。ぜひ、このあゆみをもとに、

子どもさんの１年間のがんばりを一緒に振り返り、成長を確かめ合っていただければ

と思います。また、新たな気持ちで新学年をスタートできるよう、来年度の目標などに

ついても話し合っていただければと思います。 

春休みの過ごし方については、各学級でも指導をしていますが、事故などにくれぐ

れもあわないよう、また、規則正しい生活をして元気に楽しく過ごせるようご家庭で

もお話しください。 

本年度の１年間、保護者の皆様には、本校教育活動へのご理解と多大なるご協力を

いただき、誠にありがとうございました。心より御礼を申し上げます。来年度も引き続

き、よろしくお願いいたします。 

 

＊＊＊ お世話になりました。ありがとうございました。＊＊＊ 

 
この春の人事異動で、次の教職員が異動・任期満了を迎えました。保護者の皆様、地域の皆様に大変お世話に

なりました。お目にかかってご挨拶すべきところではございますが、書面をもちまして御礼申し上げます。 

  
   ＊＊＊ 削除しています ＊＊＊ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 来年度は、もっともっと 
笑顔あふれる 
国府小学校に！ 


